
   

Utlåtande 2007:21 RII (Dnr 312-1094/2006) 
 
 
Förslag till namn för gator inom stadsdelen Norra Djur-
gården - Veit Wittrocks väg samt Gustafsborgsvägen 
 
 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta följande 
Veit Wittrocks väg samt Gustafsborgsvägen fastställs som namn för gator 
enligt bifogad karta. 
 

 
 

Föredragande borgarrådet Mikael Söderlund anför följande. 
 

Ärendet 
 

Namnberedningen har i en skrivelse av den 9 januari 2006 lämnat förslag till 
namn för två icke namngivna gator inom Bergianska trädgården på Norra 
Djurgården. Stadsbyggnadsnämnden beslutade den 9 februari 2006 att god-
känna förslaget. Namnberedningens förslag innebär att vägen mellan infarten 
vid Roslagsbanan, förbi växthusen och ned till bebyggelsen vid Brunnsviken 
namnges efter de befintliga byggnaderna Stora och Lilla Gustafsborg samt att 
Veit Brecher Wittrock, professor i Botanik memoreras för sin planläggning av 
Bergianska trädgården under 1880-talet. 

 
Mina synpunkter 

 
Bergianska trädgården har önskat få två gator inom området namngivna. Nam-
nen är väl valda och har god anknytning i området. Jag instämmer i namnbe-
redningens förslag och föreslår att kommunfullmäktige bifaller förslaget. 
 
Bilaga 

Karta 
 



Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
 
Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta följande 

Veit Wittrocks väg samt Gustafsborgsvägen fastställs som namn för gator 
enligt bifogad karta. 

 
Stockholm den 7 februari 2007 

På kommunstyrelsens vägnar: 
K R I S T I N A  A X É N  O L I N  

 
Mikael Söderlund 

Anette Otteborn 



 

 

ÄRENDET 
 
Stadsbyggnadsnämnden 
 
Stadsbyggnadsnämnden beslutade vid sitt sammnträde den 9 februari 2006 
godkänna de av namnberedningen föreslagna namnen Gustafsborgsvägen och 
Veit Wittrocks Väg som nya namn på gator och överlämna förslaget till kom-
munfullmäktige med hemställan att fullmäktige måtte fastställa förslaget. 
 
Namnberedningens tjänsteutlåtande daterat den 9 januari 2006 har i huvudsak 
följande lydelse. 
 
Förslaget:  
Gustafsborgsvägen     nya namn på gator 
Veit Wittrocks Väg 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har behandlats av Namnberedningen vid sammanträde 2005-12-13 
 
Bakgrund 
Bergianska trädgården har begärt att två namnlösa vägar i anslutning till trädgårdens 
byggnader och anläggningar skall namnsättas. De namnförslag som lämnades fann 
också namnberedningen lämpliga. Gustafsborgsvägen sträcker sig från områdesinfar-
ten vid Roslagsbanan förbi Edvard Anderssons växthus och Finnstugan ner till bebyg-
gelserna Stora och Lilla Gustafsborg vid Brunnsviken. Stora Gustafsborg byggdes vid 
mitten av 1800-talet som sommarbostad åt Rutger August Wachtmeister och användes 
senare som bostad åt trädgårdens kamrer. I slutet av 1990-talet renoverades huset i 
1800-talsstil. Det används i dag av Naturens hus för utbildnings- och utställningsverk-
samhet. Även Lilla Gustafsborg intill byggdes vid mitten av 1800-talet som sommar-
nöje. Det huset är sedan länge renoverat och uthyrt som privatbostad. 

Veit Wittrocks Väg memorerar Veit Brecher Wittrock (1839–1914), född i Väster-
götland, student i Uppsala och sedermera professor i botanik vid Uppsala universitet 
från 1878, ledamot av Vetenskapsakademien 1879 och samma år utnämnd till akade-
miens professor Bergianus samt till intendent för Naturhistoriska riksmuseets botanis-
ka samlingar. Åren 1885–86 ledde Wittrock flyttningen av Bergianska trädgården från 
ursprungsplatsen vid bröderna Bengt och Peter Bergius malmgård Bergielund i Vasa-
staden till det nuvarande läget  vid Brunnsviken. Hela den grundplan som Bergianska 
trädgården har än i dag är ett verk av professor Bergianus Veit Wittrock. 
 



 

  

Bilaga 
 

 
 


